
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД КУНГУР»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 12 
имени Героя Советского Союза генерала армии 

В.Ф. Маргелова»

В Ы П И С К А  ИЗ  П Р И К А З А

03.02.2020 №  56

О проведении месячника гражданско-патриотического 
воспитания

На основании приказа Управления образования № СЭД-171-07-01- 

08пр-148-2021 от 02.02.2021»0 проведении месячника героико -  патриотического 

воспитания», в соответствии с Муниципальным планом по патриотическому 

воспитанию молодежи и в целях активизации работы по гражданскому 

образованию и патриотическому воспитанию учащихся образовательных 

организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по воспитательной работе Золотухиной С.В. с 5 

февраля по 5 марта 2021 года организовать проведение месячника 

героико-патриотического воспитания:

1.1. разработать и ознакомить педагогический коллектив с планом 

проведения Месячника в срок до 07.02.2021;

1.2. отчет об итогах месячника героико-патриотического воспитания 

обучающихся с приложением фото отчетов направить по электронной 

почте начальнику сектора по воспитательной работе, дополнительному

образованию и каникулярному отдыху Гарифулиной К.С. sektor-

vrdoko@kungur-obr.ru в срок до 06.03.2021.

2. ответственному за кадетское воспитание Ушаковой Марине Николаевне;

2.1. организовать мероприятия в соответствии с утвержденным планом 

Месячника героико -  патриотического воспитания;

mailto:vrdoko@kungur-obr.ru


2.2. музейные уроки на базе музейной комнаты боевой славы; В рамках

3. Педагогу -  организаторы Волкову В.И.;

3.1. организовать подготовку кадет 5Б класса к присяге;

3.2. подготовить кадетские классы к городскому мероприятию «День кадета», 

представить на награждение достойных кадетов.

4. Классным руководителям 1-9 классов:

4.1 организовать участие классов в мероприятиях и конкурсах, согласно 

разработанному плану Месячника героико-патриотического воспитания в школе.

4.2. В рамках Месячника организовать и провести классные мероприятия 

военно-спортивной направленности согласно плана.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

месячника организовать и провести мероприятия военно-

спортивнои направленности.

М.С. Волкова


